A Cum vero quod factum fuerat, non possent intel- ligere, vix tandem autem id rescivissent parentes, in idolorum delubrum, ubi erat sancta, veniunt quamprimum, et cum eam vidissent jacentem ad sanctæ pedes, in hæc verba proruperunt : Cur, dicentes, o adolescentula, diis maximis despectui habitis, imperfecta quidem reliquisti sacrificia : populum autem in nos irritasti non ferentem eam, quæ sit in deos, contumeliam : ipsa vero pro optima et quæ beata censetur vita, hanc elegisti infamem, et quæ plane habetur contemptui ? Dimissa ergo ea quæ te repente oppressit, amentia, esto aliquando sapiens, et hoc lugubri deposito habitu, læta ad nos lætos egredere, ne sit tibi sepulcrum interitus, locus ejus quæ videtur salutis. B Nam si tu non facias quod jubetur, crastino die ab igne consumetur præsens habitaculum. Hæc cum dixissent, ab ipsa quidem nihil audiebant.

XXIII. Matrona autem eis dixit amice et pacifice : Hanc sinite, inquit, hæc est Dei ancilla, quæ prius erat ancilla vestrorum deorum. Nihil est de cætero ei vobiscum commune. Hæc cum audissent, illi quidem sunt reversi, templi conflagrationem et alia minantes gravissima. Puella autem jacens ad pedes beatæ Matronæ, Christum valde rogabat, ut obsignaretur signaculo, et quamprimum divinum baptismum consequeretur. Cum Matrona ergo reliquas jussisset expectare, ipsa processit ad aridam colligendam materiam : et cum multum colligisset et redlisset : Quædam ex vobis, inquit, euntes quam celerrime, renuntiate iis qui paulo ante vecherunt, dicentes : Ignis est vobis paratus, et satis materiæ. Quanam autem de causa tardat vester adventus, ut finem accipiant minæ, quæ sunt a vobis intentatæ ? Hæc cum illi audivissent, et sapientem inventionem, et generosos spiritus essent admirati, nesciebant quidnam contra responderent : et nec ausi sunt postea illuc reverti. Tunc iis quæ redierant, beata rursus aliud jussit : nempe ut episcopum convenirent, et secum ducerent unum ex sacerdotibus et diaconum. Quod quidem cum factum esset magna celeritate, iis qui jam venerant sacerdotibus, tradidit eam quæ nuper accesserat, sacerdotem : et jussit eam catechismo initiare et baptismo, et rursus ad se adducere.

XXIV. Post baptismum itaque adducta Euchæ (sic enim fuerat nominata), edocebatur in omni disciplina spiritali, et in rebus divinis exercebatur simul cum reliquis, quæ erant octo numero. Erat autem sancta adeo jucunda in sermone, et bonum odorem spirans in Deum, ut multi sæpe ex iis qui eam convenerant, postquam cessasset loqui, volentes domum reverti, ægre ab ea discederent : ut qui veluti quibusdam vinculis essent ab ea constricti sicut in eam amoris, aut qui cum in siti pulchra aqua se exsatiaverint, et propterea graviter ferant ab ea recessum. Porro autem ipsam rursus invasit desiderium conveniendi Basilianu u.

Cum autem is esset rursus in regina urbium Constantinopoli, in ipsa vero adesset etiam Domitianus ejus maritus, repellebat desiderium ejus mariti metus, ne forte in manus ejus incideret, si venisset in urbem. Quamobrem cum distractus ei esset animus his duabus cogitationibus, nempe patris spiritualis desiderio, et metu mariti, in animo habebat ire potius Alexandriam, aut, cujus spe fuerat frustrata, Antiochiam. Hac de causa intentius vacabat orationibus, et a Domino expectabat significationem ejus, quod erat ei futurum conducibile.

XXV. Cum in somnum ergo esset resoluta, videbatur aspicere tres viros, quorum unusquisque vehementer contendeat, quisnam ex his tribus esset praeferendus, ut eam duceret uxorem. Cum ea autem aures averteret, et putaret rem esse valde absurdam (terrebat enim somnium, ut quod esset contrarium iis quas interdum susceperat, cogitationibus): Quinam autem vos estis, videbatur eis sancta dicere, et quæ sunt vestra nomina? Illi vero dixerunt, unum quidem nominari Alexandrum, alterum autem Antiochum, tertium vero Constantinum. Sorte autem conabantur dirimere controversiam; ea vero cecidit in eum qui erat ætate juvenis, nomine Constantinus. E somno ergo excitata, quidnam sibi vellet visionis revelatio, intelligens, statuit quidem relinquere viam, quæ Alexandriam ducit, aut Antiochiam: tota autem in hoc erat, ut proficisceretur Constantinopolim. Hoc enim dicebat placere Deo, qui evidenter ostendit significationem eorum quæ erant obscura.

XXVI. Cum suis itaque sororibus somnium communicasset, videbat eas suæ voluntati resistere; non quod judicarent id, quod visum fuerat, aliud significare, sed quod eam valde amplecterentur, et non sustinerent eam ab ipsis discedere: ut quæ non secus ac recens plantatæ plantæ, ab illius verbis irrigarentur, et venirent in periculum, ne ejus privatione flaccescerent. Tamen quoniam, dixerunt, divina quædam providentia opem tulit tuo consilio, nequaquam possumus tuum interrompere propositum. Sed secundo loco, inquit, sit tibi curæ, quibusnam sis nos relictura post tuum hinc recessum. Illa autem de eis protinus episcopum facit certiozem, et petit, ut ad ipsam mittat duas diaconissas, quibus tempus virtutem confirmavit. Quæ cum accessissent, beatissima Matrona suas, veluti quoddam depositum, credidit earum fidei, et quasit plurimi facere animas earum fidei creditas: ne, quas fecit Deus mundum relinquere, rursus sinerent accedere ad mundi vanitatem, et pacta conventa negligere.

XXVII. Hæc cum dixisset, et ultimum eis dedisset amplexum, et unam ex eis solam secum accepisset Sophronem, navem conscendit, et secundo vento vecta, pervenit Constantinopolim. Deinde cum venisset ad templum prope mare situm, quod a nomine pacis Dei, dictum est templum Irenes,